
135DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº057 FORTALEZA, 28 DE MARÇO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 1703.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 1703.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 12 de Abril de 2016, às 10h, cujo
Objeto é a Contratação para prestação de serviços, referente a
Casa de Apoio e acompanhamento de pacientes na Cidade de
Fortaleza, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Independência-CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-
CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 23 de Março de
2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
– EXTRATO DE CONTRATO Nº 20160102 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 4170201/2016 – CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Massapê-CE, representada pelo seu Secretário de Saúde, o
Sr. Francisco Rosemiro Guimarães Ximenes Neto. CONTRATADO: T.
J. M. PAULA - ME, CNPJ: 07.593.626/0001-06, representado pelo seu
Proprietário, o Sr. Tarcísio Junior Muniz Paula. VALOR: R$ 419.069,00
(Quatrocentos e Dezenove Mil e Sessenta e Nove Reais). OBJETO:
Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis
destinados aos Programas da Secretaria de Saúde da Prefeitura do Município
de Massapê-CE. PRAZO:  31/12/2016. MODALIDADE: Pregão
Presencial Nº 4170201/2016. FUNDAMENTAÇÃO: Lei Nº 8.666/93.
DATA: 21 de Março de 2016. Massapê-CE, 23 de Março de 2016.
Francisco Rosemiro Guimarães Ximenes Neto – Sec. de Saúde.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte –
Aviso de Concorrência Nº. 2016.03.14.01. O Presidente da CCL do
Município de Juazeiro do Norte/CE torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 28 de Abril de 2016, às 09:00 horas
na Sede da Comissão Central de Licitação localizada na Praça Dirceu de
Figueiredo, s/n, Bairro Centro, Juazeiro do Norte/CE, estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes de Documentos de
Habilitação e Propostas de Preços para o objeto: contratação de empresa
para execução de construção de (01) um Centro de Referência de Educação
Infantil – CEI, de interesse da Secretaria de Educação do Município de
Juazeiro do Norte/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no endereço acima, das 8:00 às 17:00 horas. Juazeiro do Norte/CE,
22 de Março de 2016. José Wilson Marques Junior – Presidente
da CCL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
– AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01.07.02/2016-CP – OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a Construção de Uma Creche
Proinfância Tipo I Padrão FNDE, localizada à Rua Projetada 06, no
Bairro Dom Timóteo no Município de Tianguá-CE. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Tianguá-CE comunica aos
interessados que estará Abrindo as Propostas de Preços referente a esta
Licitação no dia 30 de Março de 2016, às 09h. Tianguá-CE, 22 de
Março de 2016. Nilcirlene Melo Vieira – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Alcântaras – Aviso de
Abertura de Propostas.  A Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Rua Antônino Cunha, S/Nº, Centro, comunica aos
interessados que a Abertura das Propostas da Tomada de Preços nº
1902.02/2016, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de conservação de estradas vicinais do Município de
Alcântaras-CE, se realizará no próximo dia 30.03.2016, às 09h:30min.
Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no
horário de expediente ao público, das 07:00 às 13:00 horas. Alcântaras-
Ce, 28 de março de 2016. Charllys Alcântara Soares – Presidente
da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de
Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital
de Pregão Presencial Nº 2803.01/2016, cujo objeto é a prestação de
serviços de divulgação de matérias de interesse das Secretarias Municipais
da Prefeitura Municipal de Groaíras, nos veículos de divulgação, sites,
rádios e impresso, que realizar-se-á no dia 08.04.2016, às 09:00 horas.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas. Groaíras-Ce, 28 de
março de 2016. Antônia Mariane Alves Paiva – Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Groaíras.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de
Licitação - Chamamento Público Nº 2016.03.22.001. A Secretaria
de Assistência Social e Trabalho, através do(a) Ordenador(a) de Despesas,
Sr(a). Viane Freitas Viana, torna público para conhecimento dos
interessados, que no período de 28 de março de 2016 à 01 de abril de
2016, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento
Público, para credenciamento de pessoas físicas para a prestação de
serviços (III) para atender aos programas coordenados pela Secretaria
de Assistência Social e Trabalho, conforme especificações constantes
do anexo I do edital, o qual encontra-se, na íntegra, à disposição de
todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Av. Miguel Pinto Ferreira, 145 - Planalto Norte - Trairi/CE, no horário
de atendimento ao público. Trairi/CE, 23 de março de 2016. Francisco
Cristiano de Sena Bezerra - Presidente da CPL

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de
Licitação. O Pregoeiro do Município de Graça comunica aos interessados
que no próximo dia 08 de Abril  de 2016, às 09h00min, estará abrindo
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2803.01/2016, cujo
objeto é a Contratação da Prestação de Serviços de Digitalização,
Tratamento de Dados e Gerenciamento em Sistema Próprio de
automação, com gravação em CD/DVD-ROM de documentos
pertencentes a diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Graça e
contratação de Serviços de cópias e encadernações de interesse da
Secretaria de Educação do Município de Graça/CE. O edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de
08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Avenida José
Candido de Carvalho, s/nº – Centro. Graça – CE, 28 de Março de
2016. Ronaldo Lobo Damasceno - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso.
A Prefeitura Municipal de Martinópole – CE, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº.
CNPJ: 07.661.192/0001-26 com sede na Av. Capitão Brito S/Nº, centro,
Martinópole-CE, representado pelo Secretário de Educação, através da
Secretaria de Educação, vem realizar Chamada Pública para aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar, durante o ano letivo de 2016. Os Grupos Formais / Informais
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda
até o dia 18 de Abril de 2016, às 09h00 (nove) horas, na sala da CPL da
Prefeitura Municipal de Martinópole no endereço acima citado.
Martinópole (CE), 23 de Março de 2016.  Francisco das Chagas
da Silva Neto - Presidente da CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de General Sampaio. A
Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE - Adendo ao Edital de
Licitação N° 014/2016 – PP - Modalidade Pregão Presencial, A Comissão
Permanente de Licitação, de acordo com as condições estabelecidas no
edital supracitado, observadas as disposições contidas na Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica aos interessados que o
certame acima que seria realizado no dia 31 de Março de 2016, às
13h30min, fica marcado para o dia 22 de Abril de 2016, às 13h30min,
e torna público para conhecimento e esclarecimentos de todos. General
Sampaio – CE, 23 de Março de 2016, Francisco Luciano Coelho
Ferreira, Pregoeiro Municipal.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Alcântaras – Aviso de
Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Antonino Cunha, S/Nº, Centro, torna público o Edital de Pregão
Presencial Nº 2803.01/2016, cujo objeto é a contratação de empresa
para fornecimento de material hospitalar, farmacológico e odontológico,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Alcântaras-CE, que realizar-se-á no dia 08.04.2016, às 09h:30min.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público, das 07:00 às 13:00 horas. Alcântaras - Ce, 28
de março de 2016. Charllys Alcântara Soares – Pregoeiro
Municipal.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.03.23.01 – A Comissão de Licitação, localizada na Rua Francisco
Maciel, N° 2268, Centro, Icó-CE, comunica aos interessados que no dia
07 de Abril de 2016, às 08h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Presencial Nº 2016.03.23.01, cujo Objeto: Contratação da
prestação de serviços fotográficos, junto a Secretaria de Desenv.
Econômico, Cultura e Turismo, conforme Anexo I. O Edital completo
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta Publicação,
no horário de atendimento ao público de 08h às 12h. Icó-CE, 23 de
Março de 2016. José Matheus Barbosa Ferreira – Pregoeiro.


